

هیستری اسرائیل، چند گزارش امنیتی

روزنامه کیهان در یادداشتی با اشاره به حمله موشکی جمعه شب رژیم‌صهیونیستی به دمشق، با طرح این سؤال که حملات پرانکند طی چند ماه گذشته به مناطقی در دمشق، لاذقیه، طرطوس، مصیاف و قنيطرة، چقدر می‌تواند واجد‌اهمیت راهبردی و از سر ابتکار عمل باشد و چقدر تاکتیکی و انفعالی‌است؟ نوشته‌است:اسناد فراوان نشان می‌دهد این تحرکات، منغلطانه و از سر اضطراب است و نمی‌تواند تغییری در معادلات موجود پدید آورد. نویسنده کیهان اضافه کرده‌است: شکار وحشی وقتی در تلّه گیر می‌افتد و می‌ترسد، بیش از هر زمان دیگر نعره می‌کشد و پنجه می‌اندازد.شلیک برحجم نیز الزام‌ناشانه‌دست برتر نیست. گاهی نظامیان گرفتار در محاصره، به همه طرف شلیک می‌کنند تا ترس خود را بنهان کنند یا تسلیم شدن را به تأخیر بینازند.اسرائیل به استناد صد‌ها گزارش منابع امنیتی و رسانه‌ای خود، دقیقاً در چنین وضعیتی قرار دارد. شلیک چندپاره به پهلوها و نیزه‌های خودی و شلیک به ۸۰۰خبرنگار و کشتن آنها که آخرینش، خبرنگار شبکه الجزیره بود، نشانه تنش عمسی شدید(هیستریک) در میان مقامات اسرائیل‌است. «هیستری» را «هیچ‌جان غیرقابل کنترل، اضطراب بیمارگونه، آشفتگی و پریشان‌خیالی و حمله عصبی» تعریف کرده‌اند. کیهان نتیجه گرفته‌است: تحرکات تاکتیکی، هیچ تأثیری در تغییر معادلات راهبردی نداشته و اسرائیل به وضوح احساس می‌کند دائمًا طلب مرگ بر گلولی او تنگ‌تر می‌شود.این در حالی است که آنها چند سال قبل، آماده جشن سقوط سوریه و ادامه‌دومیونوار آن در جبهه مقاومت بودند. فاصلهٔ آن هیچ‌جان و خیال با واقعیت به شدت منفی، برای مقامات تل آو کشنده است.

ابهامات اصلاحات اقتصادی را بی‌پاسخ نگذارید

روزنامه رسالت هم ضمن ستودن اقدام بزرگ دولت سیزدهم در شروع جراحی اقتصادی، آن هم در شرایطی که هنوز چند ماه تا یک‌سالگی دولت باقی مانده، نوشته است: صحبت مستقیم رئیس‌جمهور با مردم از رسانه ملی، حضور او و همکاران ارشدش در مراکز خرید و در میان مردم و آغاز واریز پارانه به حساب برخی دهک‌ها هم‌زمان با سخن‌رانی رئیس‌جمهور، از نقاط برجسته کنش رسانه‌ای دولت و به ویژه شخص رئیس‌جمهور است.

با این حال نویسنده رسالت ادامه داده است: تأکید چندپاره دولتمردان بر اینکه دولت پا در مسیر سختی گذاشته یا آنکه رئیس‌جمهور آبروی خود را در دست گرفته، صرف‌نظر از تلاش مخلصانه‌ای که دولتمردان به خرج داده‌اند، از منظر رسانه درست نیست. مخاطب، به ویژه اگر کمتر برخوردار و نگران آینده باشد، از خود سؤال می‌کند که مگر چه اتفاق سخت و ترسناکی قرار رخ دهد که دولتمردان در مواجهه با مردم، مرتب این‌گونه سخن می‌گویند، ضمن آنکه تجربه هم نشان داده که هر کس با جلب همراهی مردم، پا در مسیر اصلاحات جدی بگذارد، جایگاه بالایی هم در میان مردم خواهد یافت و هر کس از آن فاصله بگیرد، باافتاد شدید سرمایه اجتماعی مواجه خواهد شد. ایراد سخنان ضدونقیض از سوی مسئولان اقتصادی، می‌تواند حسن بلاکتلیکی و رهاشدگی را در میان مردم به وجود آورد. هر چند با واقعیت رئیس‌جمهور، کمتر شاهد این مورد بوده‌ایم، اما کمترین مقدار ناهماهنگی هم می‌زاید است. نویسنده رسالت اضافه کرده‌است: در چند هفته گذشته، شاهد انتقادات نقد و نظر‌های بسیاری در این زمینه بوده‌ایم که برخی اعداء و ارقام اعلامی توسط دولت در چالش کشیده‌اند. هر چند پاسخ برخی از نقد‌ها توسط کارجوکاران و مسئولان دولت مطرح گردیده، اما همچنان بسیاری از نقدهای دلسوزان بدون جواب باقی مانده است. اگرچه نباید خیلی درگیر بازی‌های رسانه‌ای شد، اما هیچ نقد دلسوزانه و حتی شبهه بدخواهانه‌ای نباید بدون جواب مستند و مستدل و علمی باقی بماند.

لازمه اجرای موفقیت آمیز اصلاحات اقتصادی

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله دیروز خود به طرح مردمی‌سازی پارانه‌ها پرداخته و با تأکید بر این نکته که رمز موفقیت اجرای طرح جراحی اقتصادی یا هر نام دیگری که برای آن بگذاریم («کنترل تورم» است، نوشته است: هر اقدام اقتصادی باید با هدف کنترل تورم صورت گیرد. اولاً نمی‌توان نام آن را اصلاحات اقتصادی نامید. زمانی که ارز ۲۰ هزارو ۲۰۰تومانی حذف می‌شود و هم‌زمان نیز در بازار افزایش نرخ ارز رخ می‌دهد، این اتفاق تومی بیش از پیش‌بینی‌ها بر اقتصاد کشور متحمل می‌شود؛ تومی که فاقد تحمل توان کشیم می‌رود است. در واقع با حذف ارز ۲۰ هزارو ۲۰۰ تومانی هزینه‌های مردم را به دلار تعیین می‌کنیم؛ دلاری که در بازار آزاد از مرز ۲۰هزار تومان نیز گذشته‌است اما در آمد آنها به ریال است، بنابراین نمی‌توان نام این اقدام را جراحی اقتصادی گذاشت.

همگان هر هزینه‌زایی تصمیمی ارز ۲۰ هزارو ۲۰۰ تومانی اتفاق نظر دارند اما نوع اصلاح این روند نیز محل اختلاف بوده است. بسیاری از کارشناسان عقیده داشتند بهترین راه، اختصاص این پارانه به تولید است که در نهایت کالا بدون افزایش قیمت به دست مردم برسد. حال که دولت سیزدهم از ترجیحی چهار رقم راحذف کرده‌است، باید ملاحظه با این جراحی اقتصادی، به فرامم آوردن مقدماتی همچون مهار ارز بازار آزاد اهتمام بورزد چراکه در غیر این صورت این طرح آثار جبران‌ناپذیر اقتصادی و اجتماعی بر جای خواهد گذاشت و حتی تمسک به چرخه معیوب پارانه - تورم نیز نمی‌تواند جبران‌کننده آثار آن باشد.

نداوم همکاری راهبردی با روسیه

روزنامه جام‌جم در یادداشتی با اشاره به دیدار امیرعبداللهیان با وزیر خارجه روسیه، افزایش صادرات نفتی را حاصل تقویت دیپلماسی سیاسی و اقتصادی روابط ما با کشورهای نفتی‌ها و آسیایی و همچنین ارتباط با کشورهای امریکای لاتین و آفریقایزایی کرده و نوشته است: تحولات جاری به‌ویژه شرایط بین‌المللی بعد از کراپین هم به نفع ایران است و کشورهای غربی به‌خصوص امریکا به واسطه فرگیری در اوکراین در حوزه انرژی با مشکلات زیادی مواجه شدند و این مسئله باعث شده فضای بیشتری برای ایران در جهت خنثی‌سازی تحریم‌ها ایجاد شود. به این نکته هم باید توجه کرد که سیاست همراهی‌سازی روسیه علاوه بر تأثیرگذاری منظم برجام می‌تواند باعث تقویت آفرینی هر چه بیشتر جمهوری اسلامی در منطقه اوراسیا شود. در این حوزه، دو کشور چین و روسیه در کنار ایران با توجه به رفتار تحریمی اروپا و امریکا علیه این سه کشور بیش از گذشته می‌توانند باهم همکاری داشته باشند و تلاش کنند تحریم‌های ظالمانهٔ بیش از گذشته بی‌اثر شود. در همین زمینه، پیشنهاد روسیه مبنی بر جایگزین ارزهای منطقه‌ای در برابر ارزهای اروپایی و امریکا و تشویق کشورهای منطقه اوراسیا و اعضای سازمان شانگهای به همراهی با این پیشنهاد می‌تواند باعث‌رهایی این کشورهای وابستگی به دلار شود. مجموعه این شرایط نشان می‌دهد ایده اولیه مابرای خنثی‌سازی تحریم‌ها در مسیر مثبتی قرار گرفته‌است و در عین حال مانسبت به موضوع نفع تحریم‌ها و پیگیری آن از طریق مذاکرات، بی‌اعتنا نیستیم. جمهوری اسلامی همچنان مسئله نداوم مذاکرات را با هوشمندی و بدون دادن امتیازات غیرلازم به طرف مقابل دنبال می‌کند. آن را یک سازوهم موضوع انتخاب با انتخاب اروپا را بی می‌گیرد و هم از ارتباط خوبی با روس بین‌المللی انرژی اتمی دارد، بنابراین جمهوری اسلامی همچنان در راستای دفاع از مواضع عادلانه ملت ایران و تأمین سیاست قطعی نظام به همکاری راهبردی خود با روسیه ادامه می‌دهد.

دوشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۱ | ۲۱ شوال ۱۴۴۳ |

گزارش

تحریم ملت ایران به بهانه مبارزه با حاکمیت



لغو بازی شدند. سایت مشرق در گزارشی به این موضوع پرداخته است.

بروزه فشار در تورنتو، شورش در تهران!

سخنان جاستین ترودو بهانه‌ای بود برای آنکه ضدانقلاب خارج از کشور از جمله گروهک منافقین، اعضای فرقه بهائیت، سلطنت‌طلبان و برخی اصحاب‌طلبان فراری در آن کشور از پاس گل نخست وزیر کانادا استفاده کنند و نه تنها خواستار لغو بازی شوند، بلکه بار دیگر کمپین تحریم ورزش ایران را دوباره داغ کردند. کمپین تحریم ملت ایران و تحریم و سختگیرانه پیش می‌رفت که حتی پرچم و وقتی به بهانه مسازوه با نظام، راه نفس ملت بسته می‌شود، آنهایی که با روی گسری مردم گذاشته‌اند، نمی‌توانند دم از دلسوزی برای این مردم بزنند. سال‌ها در مناسبت‌های مختلف شنیده‌ایم که فوتبال سیاسی نیست و این گزاره وقتی علیه ایران به کار برده می‌شود، کاملاً بی‌اعتنا به سختگیرانه پیش می‌رفت که حتی پرچم امام حسین(ع) در ورزشگاه آزادی باعث جریمه دلاری برای ایران می‌شد، از آن سو اما هر وقت که منافع غرب و دوستان منطقه‌ای آن ایجاب می‌کرد، فوتبال نگاه سیاسی و تدبیر سیاست‌زده علیه فوتبال ایران اعمال می‌شد. نمونه اخیر آن موضع‌گیری جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا در مورد بازی دوستانه تیم‌های فوتبال ایران و کانادا به منظور آمادگی برای حضور در جام جهانی است. گفته می‌شود با اعلام زمان و مکان بازی، خیلی زود مردم کانادا و ایرانبین مقیم آن کشور، بلیت‌های بازی را خریداری کردند، اما این بازی دچار حاشیه شد؛ حاشیه سیاسی و ایجاد دیگر فوتبال سیاسی بود! جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا نیز از فرصت ایجادشده استفاده و اعلام کرد موافق برگزاری این بازی دوستانه نیست و بهتر است این بازی «لغو» شود!البته سخنان ترودو خیلی زود با پاسخ شدیدالجنح از سوی فدراسیون فوتبال کانادا روبه‌رو شد و آنها در بیانیه‌ای نوشتند زمین مسابقه فوتبال جای تسویه‌حساب‌های سیاسی نخست‌وزیر کانادا نیست، با این حال، پس از آغاز بازی، برخی عوامل ضدانقلاب مستقر در کشور کانادا با ایجاد یک کمپین رسانه‌ای خواهان



سرورس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۳۴

دوشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۱ | ۲۱ شوال ۱۴۴۳ |

یادشده در سال ۲۰۱۳، حامیان مالی بزرگ که دیدگاه سختگیرانه‌ای مشابه بولتون دارند، به کمیته‌های تازه تأسیس کمک کردند. در یک دوره پنج‌ساله منتهی به استخدام بولتون در سال ۲۰۱۸، کمیته‌های بولتون بیش از ۲۴میلیون دلار کمک مالی جمع کردند.» به‌نظر می‌رسد در ماجرای تلاش برای لغو یک بازی دوستانه فوتبال با هدف به انزوا کشاندن ایران، باز هم پای لابی‌های جنگ‌طلب و ضدایرانی در میان است. جالب آنکه فشار برای تحریم سراسری مردم ایران به شکلی است که حتی شبکه بهائیت که در مرام خود همواره در پشت صحنه مشغول کار است، اقدامات خود را علنی کرده‌است! پس از فتنهٔ ۸۸این بار دوم است که فرقه ضاله بهائیت به صورت مستقیم برای اقدام علیه مردم دستور گرفته است. در آن سال شبکه عملیاتی بهائیت در روز عاوشرا توسط سرپازان گمنام امام زمان (عج) هنگام هتاک و آتش زدن مساجد و حسینیه‌ها یازداشت شدند.

در اعتراضات یکی از این افراد آمده است: «بیت‌العدل همواره از ما می‌خواست حتی در مرادات عادی نیز وابستگی به فرقه را بنهان کنیم اما بعد از آغاز فتنه و شورش خیابانی از ما خواسته شد به میان مردم برویم. در تجمعات اول تنها برای ارزیابی میدانی می‌رفتم، اما بعد از چند شورش خیابانی به ما گفتند که شعار بدهیم، بعد خواسته‌های دیگری مطرح شد، از جمله آنکه در روز عاوشرا به خیابان‌ها برویم و علاوه بر گرفتن عکس و فیلم، با چاقو و قمه به نیروی انتظامی حمله کنیم و اماکن مختلف را آتش بزنیم!»

نقش شبکه بهائیت در تحریم اقتصادی

اخبار رسیده حکایت از آن دارد که پس از ناکامی پروژه فشار حداکثری در تحریم ورزش ایران و حذف نام کشورمان از جام جهانی، لابی‌های ایران‌ستیز ده‌ها میلیون دلار به سیاستمداران ضدایرانی پرداخت کرده‌اند. در این مقاله آمده بود که جان بولتون تنها میلیون‌ها دلار از این لابی گرفته بلکه ۱۸۰ هزار دلار هم از گروهک منافقین دریافت کرده است. شلدون ادلسون میلیاردر یک پیشینه‌دار کرده بود برای ترساندن ایران که بمب اتمی روی ایران پرتاب شود، ده‌ها میلیون دلار به ترامپ، بولتون و همه نهاده‌ها و افراد ایران‌ستیز پرداخت کرده است.

در بخشی از این مقاله افشاگرانه آمده است: «ده‌ها مقام حکومتی، از کنگره تا کاخ سفید، از یک شبکه گستردهٔ استخباراتی ذی نفع، کمیته‌های سیاسی، لابی‌گران خارجی و اهداکنندگان ثروتمند کمک‌های مالی دریافت کرده‌اند تا علیه ایران سختگیری کنند. یکی از افرادی که در تنش‌های فعلی ایران و امریکا به طور پیوسته نام او به عنوان تشدیدکننده تنش‌ها مطرح می‌شود، جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید است. بولتون، در مجموعه لابی‌گری به نام «کمیته اقدام سیاسی» (PAC) معروف به «بولتون پک» و «بولتون سنسور پک» دارد که ظاهراً تلاش آنی در تعلیق گشایش‌ها، این دو نهاد است. سازوکار مالی مرکزی یک شبکه اعمال نفوذ گسترده است. پس از تأسیس مجموعه‌های

مدیرکل خلیج‌فارس وزارت امور خارجه:

روابط با کشورهای حوزه خلیج‌فارس گسترش یافته است

و مؤثری دارند، گفت‌وگوهای خوبی میان رئیس‌جمهور کشورمان با رؤسای کشورهای عمان، کویت، قطر و عراق انجام شد. ■ **سیاست همسایگی «اولویت دولت سیزدهم**

وی به گفت‌وگوهای مستمر میان رئیس‌جمهور با سران کشورهای منطقه اشاره کرد و گفت: سران برخی از کشورهای عربی به‌طور مستمر با رئیس‌جمهور کشورمان، گفت‌وگوهایی درباره مسائل منطقه و مسائل مهمی دارند که این موضوع می‌تواند برای ثبات منطقه مهم و مؤثر باشد و تصور می‌کنیم ادامه گفت‌وگوها و رفت و آمدها می‌تواند نتایج شگرف شعار دولت جدید مبنی بر اولویت همسایگی باشد. ■ **گام‌های بلند تری برای توسعه مناسبات ایران و خلیج‌فارس آماده است**

عنایتی افزود: از سوی دیگر از زمان دولت سیزدهم در مورد گسترش روابط اقتصادی، کنسولی و مرزی، گفت‌وگوهایی را با کشورهای حوزه خلیج فارس داشته‌ایم و در حال اجرائی شدن این گفت‌وگوها هستیم. همچنین در بخش میسوسیم مشترک اقتصادی میان کشورهایی که نقش سازنده

گزیده‌خبر

کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا:

عمان می‌تواند وار دکننده خوب کالای ایرانی باشد

عمان می‌تواند پذیرنده بسیار خوبی برای کالاهای ما باشد و روابط دو کشور می‌تواند کاستی‌هایی که در زمینه صادرات و تجارت وجود دارد، برطرف کند.

جعفر قنابداشی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به سفر رئیس‌جمهور کشورمان

به عمان گفت: باعث خوشحالی است که رئیس‌جمهور به‌رمغ داشتن مشفله‌های فراوان، برنامه اعلامی خود در سیاست خارجی را فراموش نکرده و راهبردار اولویت‌بخشی به همسایگان را به‌صورت بسیار جدی دنبال می‌کند. سفرهای منطقه‌ای می‌تواند بر عرصه اقتصاد تأثیرات مثبتی داشته باشد. علاوه بر این، می‌تواند بر کاهش تنش‌های منطقه‌ای و برقراری امنیت در منطقه نیز مؤثر باشد. وی با بیان اینکه سفرهای منطقه‌ای می‌تواند نشان‌دهنده اقتدار و جایگاه ایران در میان کشورهای منطقه‌ای باشد، گفت: رفت و آمدهای رئیس‌جمهور در کمتر از یک سال به حد اکثر رسیده و هر کدام از این سفرها توانسته است به نوعی دربردارنده امتیازاتی باشد. قنابداشی افزود: عمان یکی از کشورهای منطقه‌ای غربی نیستش می‌گیرد، فعال نبوده و این باعث شده است ما روابط خوبی با عمان داشته باشیم. این کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا با بیان اینکه عمان، کشوری با قابلیت‌های بسیار زیاد است، اظهار کرد: این کشور هم در اقیانوس هند، هم در بخشی از دریای عمان و هم در تنگه هرمز دارای ساحل است. کشور وسیع‌تری نسبت به دیگر کشورهای منطقه است و از همه مهم‌تر اینکه در همسایگی بمن قرار دارد، بنابراین جایگاه این کشور برای ایران دارای اهمیت بسیار زیادی است. وی افزود: عمان همچنین ظرفیت‌های زیادی برای روابط اقتصادی دارد، این کشور می‌تواند پذیرنده بسیار خوبی برای برای کالاهای ما باشد و روابط دو کشور می‌تواند کاستی‌هایی که در زمینه صادرات و تجارت وجود دارد، برطرف کند و جایگزین برخی کشورهای که با رژیم‌صهیونیستی همسویی کردند، باشد، لذا نباید انتظار داشته باشیم این سفر سر آغازی برای فصل روابط بیشتر و گسترده‌تر با اسرائیل باشد. قنابداشی با بیان اینکه تجارت تنها سیاست جمهوری اسلامی ایران نیست، گفت: با توجه به اینکه دولت به دنبال رونق‌گردشگری نیز است، عماتی‌ها می‌توانند در این زمینه، رونق‌بخش باشند و ما می‌توانیم از برقراری این روابط بهره‌مند شویم.

عضو خبرگان رهبری:

سیاست‌های کلی نظام باید به فرهنگ عمومی تبدیل شود

سیاست‌های کلی نظام علاوه بر اینکه باید به خط مشی عمومی و قانون در سطح اجرائی تبدیل شود، به فرهنگ عمومی جامعه نیز تبدیل شود.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام عباس کمپی، عضو مجلس خبرگان رهبری روز گذشته در نشست «جریان‌های حلقه‌های میانی،

پیشران حکمرانی مردمی» که در محل ساختمان کوثر ریاست‌جمهوری برگزار شد، گفت: در民主راسی لیبرال مردم از حکمرانی حذف می‌شوند و می‌توانند دولت در سایه تشکیل دهند و در مقابل در مردم‌سالاری اسلامی، مردم سازمان‌یافته و منسجم در همه ابعاد حکمرانی به دولت کمک می‌کنند. کمپی بیان کرد: یکی از واجبات سیاسی و اجتماعی بنیادین بر هر مسلمان، مشارکت عمومی در ساخت جامعه، به‌عنوان نقش‌سازنده در این خصوص است و هر مسلمان شهروند دولت اسلامی مجموعه‌ای از تکالیف مهم اجتماعی و سیاسی را بر عهده دارد که در نقشه راه دولت- ملت ورشد و پیشرفت آن اثرگذار است.

عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه همان‌گونه که نماز ستون دین است، جامعه و مردم ستون مدیریت جامعه اسلامی هستند، اظهار داشت: جامعه اسلامی بدون حضور مردم ناقص می‌ماند. نکته‌ای که بسیار اهمیت دارد، این است که معیارها، ضوابط و ملاک‌های حضور مردم در صحنه باید به گونه‌ای باشد که منجر به تشکیل جریان‌های انحرافی به عنوان مطالبه‌گری و عدالتخواهی کشیده نشود. کمپی در پایان با بیان اینکه رعایت مصالح عمومی و جلوگیری از مفاسد عمومی توسط شورای اندیشه‌ورز باید صورت گیرد، گفت: سیاست‌های کلی نظام علاوه بر اینکه باید به خط مشی عمومی و قانون در سطح اجرائی تبدیل شود، گذشت، به‌طور کلی به فرهنگ عمومی جامعه نیز تبدیل شود. تمرین، گفتمان‌سازی و جریان‌سازی ملی پیش‌نیاز تحقق حلقه‌های میانی است.

یک فعال سیاسی اصولگرا:

افزایش روحیه انقلابی عامل زوال اصلاح‌طلبان است

اصلاح‌طلبان همه تلاش‌شان را به‌کار می‌گیرند نگذارند مقاومت و گفتمان انقلابی تقویات لازم را در منطقه به‌دست بیاورد، چون همه اینها عامل تضعیف و زوال پایگاه اصلاح‌طلبان بوده و خواهد بود.

حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در گفت‌وگو بافارس بیان کرد: جریان اصلاحات بعد از عدم‌موفقیت در انتخابات‌آخر و عملکردی که دولت‌های یازدهم و دوازدهم برسی برای این جریان به ارت گذاشت، به‌طور کامل در ذهن مردم دچار موقعیت‌نامناسبی شد و سرمایه اجتماعی‌اش را از دست داد و از موضع فعال به موضع انفعال رسید.

وی افزود: اصلاح‌طلبان در این مدت تلاش کردند تشکیلات خود را بازسازی و سازماندهی کنند تا شاید بتوانند از فرصت و موقعیت جدید استفاده کنند و از اقداماتی که انجام دادند، تخریب دولت آقای رئیسی به بهانه تغییرات و تحولات در وضعیت اقتصادی کشور است، ولی می‌توان گفت هنوز نتوانسته‌اند از این وضعیت برای بهبود وضعیت استفاده کنند. ترقی با اشاره به افول پایگاه اجتماعی اصلاح‌طلبان تصریح کرد: در گذشته عملکرد اصلاح‌طلبان برای بخشی از مردم روشن و شفاف نبود ولی الان با توجه به از‌زیایی‌ای که نسبت به عملکرد آقای روحانی صورت گرفته است و مردم نسبت به آن عملکرد معتر ضانه عمل می‌کنند، به شرایط جدیدی برای‌شان رقم خورده است و حس می‌کنند با توجه به این شرایط اگر نتوانند هویت خود را در شکل‌های جدید بازسازی کنند، امکان جذب افکار عمومی با روش‌های گذشته را نخواهند داشت.

وی همچنین با اشاره به تأثیر تقویت جریان مقاومت و روحیه انقلابی وی کاهش پایگاه اجتماعی اصلاح‌طلبان تصریح کرد: آنچه مسلم است اینکه همه اقداماتی که اصلاح‌طلبان با آن مخالفت می‌کنند که مقاومت در انقلابی‌گری از آن جمله است، به نتیجه رسیدن‌شان عامل مهمی در کاهش سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان دارد. عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی اظهار داشت: اصلاح‌طلبان همه تلاش خود را به کار می‌گیرند جلوی این مسئله را بگیرند و نگذارند مقاومت تقویات لازم را در منطقه به‌دست بیاورد یا اینکه جریان انقلابی نتواند حرف و گفتمان خود را در منطقه تثبیت و تقویت کند، چون همه اینها عامل تضعیف زوال پایگاه اجتماعی اصلاح‌طلبان بوده و خواهد بود.